（www.cninfo.com.cn）

 独立董事提名人声明 2011-10-21
巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

 独立董事候选人声明 2011-10-21
巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

 独立董事关于董事会换届选举的独立意见 2011-10-21
巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

独立董事关于第二届董事会董事薪酬及津贴的

独立意见
2011-10-21

巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

 董事会经费制度（2011 年 10 月） 2011-10-21
巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

2011-021 关于第一届监事会第十三次会议决议的公告 2011-10-21
巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

2011-022
关于召开 2011 年第一次临时股东大会的通知的

公告
2011-10-21

巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

2011-023 关于选举职工代表监事的公告 0 2011-10-21
巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

湖南中科电气股份有限公司 300035 2011 年年度报告

31

2011-024 2011 年第一次临时股东大会决议公告 2011-11-26
巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

 2011 年第一次临时股东大会的法律意见书 2011-11-26
巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

2011-025 关于第二届董事会第一次会议决议的公告 2011-11-26
巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

独立董事关于公司董事会选举公司董事长及聘

任高级管理人员的独立意见
2011-11-26

巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

2011-026 关于第二届监事会第一次会议决议的公告 2011-11-26
巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

2011-027 关于第二届董事会第二次会议决议的公告 2011-12-19
巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

 《公司内幕信息知情人登记管理制度》（修订） 2011-12-19
巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

湖南中科电气股份有限公司 300035 2011 年年度报告

32

第五节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股本变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 47,496,750 51.49%   14,249,025  14,249,025 61,745,775 51.49%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 46,313,250 50.20%   13,893,975  13,893,975 60,207,225 50.20%

 其中：境内非国有法人

持股

   境内自然人持股 46,313,250 50.20%   13,893,975  13,893,975 60,207,225 50.20%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 1,183,500 1.28%   355,050  355,050 1,538,550 1.28%

二、无限售条件股份 44,753,250 48.51%   13,425,975  13,425,975 58,179,225 48.51%

1、人民币普通股 44,753,250 48.51%   13,425,975  13,425,975 58,179,225 48.51%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 92,250,000 100%   27,675,000  27,675,000 119,925,000 100%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

黄雄军 562,500 0 168,750 731,250 高管锁定股 2011-12-31

禹集良 621,000 0 186,300 807,300 高管锁定股 2011-12-31

陈辉鳌 4,500,000 0 1,350,000 5,850,000 IPO 前发行限售 2012-12-25

邹益南 4,500,000 0 1,350,000 5,850,000 IPO 前发行限售 2012-12-25

陶冶 4,222,500 0 1,266,750 5,489,250 IPO 前发行限售 2012-12-25

禹玉存 6,750,000 0 2,025,000 8,775,000 IPO 前发行限售 2012-12-25

蒋海波 1,500,000 0 450,000 1,950,000 IPO 前发行限售 2012-12-25

余强 2,100,000 0 630,000 2,730,000 IPO 前发行限售 2012-12-25

禹玉培 51,750 0 15,525 67,275 IPO 前发行限售 2012-12-25

李小浪 1,539,000 0 461,700 2,000,700 IPO 前发行限售 2012-12-25

湖南中科电气股份有限公司 300035 2011 年年度报告

33

余新 15,900,000 0 4,770,000 20,670,000 IPO 前发行限售 2012-12-25

李爱武 5,250,000 0 1,575,000 6,825,000 IPO 前发行限售 2012-12-25

合计 47,496,750 0 14,249,025 61,745,775 － －

注：1、本期限售股增加原因为实施2010年度分配方案：资本公积金每10股转增3股。

2、解除限售时需遵循董事、监事、高管持股有关规定。

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行情况

报告期内公司未对外发行证券。

2、报告期内公司股份总数及股本结构变动情况

1）根据 2011 年 5 月 20 日召开的公司 2010 年度股东大会审议通过的 2010 年度利润分配方

案，公司于 2011 年 6 月 17 日向全体股东以资本公积金每 10 股转增 3 股。2010 年度利润分配方

案实施后，公司总股本变更为 11992.5 万股，股本结构变化如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 47,496,750 51.49% 14,249,025  14,249,025 61,745,775 51.49%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 46,313,250 50.20% 13,893,975  13,893,975 60,207,225 50.20%

 其中：境内非国有法

人持股

   境内自然人持股 46,313,250 50.20% 13,893,975  13,893,975 60,207,225 50.20%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 1,183,500 1.28% 355,050  355,050 1,538,550 1.28%

二、无限售条件股份 44,753,250 48.51% 13,425,975  13,425,975 58,179,225 48.51%

1、人民币普通股 44,753,250 48.51% 13,425,975  13,425,975 58,179,225 48.51%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 92,250,000 100% 27,675,000  27,675,000 119,925,000 100%

2）报告期内，公司未因送股、转增股本、配股、增发新股、非公开发行股票、权证行权、

实施股权激励计划、企业合并、可转换公司债券转股、减资、债券发行或其他原因引起资产负债

湖南中科电气股份有限公司 300035 2011 年年度报告

34

结构发生变动。

三、股东及实际控制人情况

（一）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况（截止 2011 年 12 月 31 日）

单位：股

股东总数 7863

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结

的股份数量

余新 境内自然人 17.24% 20,670,000 20,670,000 0

禹玉存 境内自然人 7.32% 8,775,000 8,775,000 0

李爱武 境内自然人 5.69% 6,825,000 6,825,000 2,600,000

陈辉鳌 境内自然人 4.88% 5,850,000 5,850,000 0

邹益南 境内自然人 4.88% 5,850,000 5,850,000 0

陶冶 境内自然人 4.58% 5,489,250 5,489,250 0

深圳市创新投资集团有限公司 境内非国有法人 4.88% 2,994,381 0 0

余强 境内自然人 2.28% 2,730,000 2,730,000 0

何争光 境内自然人 2.73% 2,559,200 0 0

禹双强 境内自然人 1.67% 2,000,700 0 0

李小浪 境内自然人 1.67% 2,000,700 2,000,700 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

深圳市创新投资集团有限公司 2,994,381 人民币普通股

何争光 2,559,200 人民币普通股

禹双强 2,000,700 人民币普通股

中国工商银行－宝盈泛沿海区域增长股票证券投

资基金
1,744,416 人民币普通股

中国工商银行－景顺长城精选蓝筹股票型证券投

资基金
1,677,268 人民币普通股

徐仲华 1,148,550 人民币普通股

欧阳红林 1,030,900 人民币普通股

邸道君 917,500 人民币普通股

杨立军 887,120 人民币普通股

胡建华 938,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动

的说明

前 10 名股东中，余新与李爱武系夫妻关系，余新与余强系姐弟关系，李爱

武与李小浪系兄弟关系，禹玉存与禹双强系叔侄关系。余强、李小浪系公司

实际控制人余新、李爱武的一致行动人。公司未知前 10 名无限售条件股东

之间是否存在关联关系或是否采取一致行动。

（二） 控股股东及实际控制人变更情况

报告期内公司控股股东及实际控制人没有发生变更。

（三） 控股股东及实际控制人具体情况介绍

报告期内，本公司控股股东和实际控制人为余新、李爱武夫妇。

1、余新女士简介